
Copia  

 
 

Unione di Comuni Lombarda Prima Collina 
Canneto Pavese – Castana – Montescano 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 
 

GIUNTA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.26 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI PER COLLOCAMENTO A  RIPOSO  DEL 

DIPENDENTE PONTIROLI GIOVANNI.           

 

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di luglio alle ore undici e minuti quindici nella Sede 

Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si sono 

riuniti i componenti di questa Giunta, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Bardoneschi Maria Pia  Sì 

2. Panizzari Francesca  Sì 

3. Brega Enrica  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Dott. SOLA GERARDO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BARDONESCHI MARIA PIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI PER COLLOCAMENTO A  RIPOSO  DEL 

DIPENDENTE PONTIROLI GIOVANNI.           

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

     PREMESSO che il Signor Pontiroli Giovanni  nato a Canneto Pavese il 09/04/1953, 

dipendente di questo Ente categoria C5,  ha dato comunicazione con nota al protocollo del 

Comune di Canneto Pavese n. 1533 in data 15/06/2016, di aver presentato domanda di pensione a 

decorrere dall’ 1/11/2016 per acquisizione del diritto alla pensione; 

 

CONSIDERATO che il dipendente in parola era stato assunto in data 1/1/1978 dal Comune di 

Canneto  Pavese e che giusta delibera del Consiglio Comunale n. 30  del 21/12/2015, i dipendenti 

sono stati trasferiti all’Unione di Comuni Lombarda Prima Collina;  

 

VISTO l’art. 24 del D.L. 06/12/2011 n. 201 convertito con modificazioni nella Legge 22/12/2011 n. 

214“ Decreto Salva Italia” che ha dettato una nuova disciplina in materia di sistema pensionistico 

prevedendo la pensione di anzianità al raggiungimento di determinati requisiti d’età e di 

contribuzione e la pensione anticipata ( commi 10 e 12) in presenza di un’anzianità contributiva 

specifica dal 1° gennaio 2016 e in considerazione degli incrementi dovuti dalla speranza di vita; 

 

VISTO l ’art. 4, comma 2 -quater del DL n. 216/2011 convento con legge n. 14/2012 e successive 

modificazioni ed integrazioni il quale prevede che tutti coloro che hanno raggiunto un diritto a 

pensione anticipata entro il 31.12.2017 potranno accedere alla pensione senza penalizzazioni ; 

 

VISTA la circolare INPAD n. 10 del 10/02/2004 con la quale sono state dettate le tempistiche per 

l’inizio del procedimento pensionistico prevedendo la presentazione della relativa domanda da 

parte dell’interessato sia alla Sede provinciale o territoriale dell’INPDAP competente sia all’Ente 

presso cui svolge l’attività lavorativa; 

 

ACCERTATO che può essere collocato a riposo a  far data dall’ 01/11/2016 secondo quanto 

disposto dalla normativa vigente in materia pensionistica e che alla data del 31/10/2016 il 

dipendente di cui trattasi ha maturato i seguenti periodi di servizio: 

 

Periodi Ricongiunti                                                                                     Anni 4   Mesi 00   Giorni 00 

Periodi Comune di Canneto Pavese                                                         Anni 38 Mesi 00   Giorni 00 

Periodi Unione di Comuni Lombarda Prima Collina                            Anni 00 Mesi 10   Giorni 00 

Totale                                                                                                             Anni 42 Mesi 10   Giorni 00 

 

RITENUTO possibile alla luce della normativa vigente accogliere la domanda presentata dal 

dipendente; 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 

 

CON voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

 



 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto ed accettare con decorrenza 01/11/2016, ultimo giorno di lavoro,31/10/2016, il 

collocamento a riposo del Signor Pontiroli Giovanni nato a Canneto Pavese il  09/04/1953, 

categoria C5,  per acquisizione a norma vigenti disposizioni, del diritto della pensione di 

anzianità; 

Di demandare al responsabile per la predisposizione degli atti conseguenti. 

 

Successivamente 

 

Con separata votazione unanime; 

D E L I B E R A 

 

 

 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.



Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente 

F.to : BARDONESCHI MARIA PIA 

___________________________________ 

Il Segretario 

F.to : Dott. SOLA GERARDO  

___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 149 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dalla data odierna, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

Canneto Pavese, lì 03-set-2016 Il Responsabile del Servizio 

F.to : COLOMBI SANDRA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

 

Canneto Pavese, lì 03-set-2016 Il Segretario 

F.to : Dott. POLIZZI CONCETTINA 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 13-set-2016 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario 

F.to : Dott. SOLA GERARDO 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, _________________________ Il Segretario 

      

 


